
UCHWAŁA NR XXXI/148/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 maja 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art.40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 

marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.2) ) Rada 

Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/206/05 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 31 marca 2005 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

(Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 32, poz. 735 ) uchyla się § 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Dusza

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 
40, poz. 230., Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 135; Nr 192, poz. 
1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326; Nr 218, poz. 1391; z 2009 r. Nr 86, poz. 720; Nr 19 poz. 100 i 101; Nr 168, poz. 
1323; Nr 227, poz. 1505; z 2010 r. Nr 106, poz. 675; Nr 225, poz. 1466; z 2011 r. Nr 159, poz. 945; z 2012r. poz. 
472.



Uzasadnienie
Zmiana zapisów jest niezbędna. Biorąc bowiem pod uwagę istniejące w chwili 

obecnej, a ugruntowane już orzecznictwo sądowo - administracyjne podzielić należy 

stanowisko, iż ustalenie wysokości stawki opłaty na poziomie 0 złotych równoważne jest 

z zaniechaniem jej ustalenia, co utożsamiać można, wobec podobieństwa skutków, 

z wprowadzeniem zwolnienia z opłaty za zajęcie pasa drogowego, a tym samym 

niedopuszczalne zniesienie obowiązku nałożonego przez ustawodawcę. Dlatego też, jako 

że ustawa o drogach publicznych nie przewiduje możliwości wprowadzenia przez organ 

stanowiący jakichkolwiek zwolnień, Rada Miejska uznaje, iż stawkę w wysokości 

0 złotych ustalono z naruszeniem prawa. 

 

Burmistrz Kożuchowa 

Andrzej Ogrodnik




